ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2014 - PR

3/2014

3/2014

08/01/2014

Folha:  1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 30 de Janeiro de 2014, às 15:20 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  993, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  3/2014, Licitação nº 2/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de fraldas descartáveis, infantis e geriátricas, destinadas a manutenção dos
p r o g r a m a s  e  s e r v i ç o s  a t e n d i d o s  p e l a  A s s i s t ê n c i a  S o c i a l  d a  S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  S a ú d e .

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  5/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos trinta dias do mês de janeiro de 2014, às 14h00minh, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 3/2013/FMS - Edital de
Pregão Presencial nº 2/2014/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00minh), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, da proponente: ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA (6772), PLASMEDIC COM. MAT.
P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD (7696), MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (7864),
HARMONIZE INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA (7882), COMPRAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA (7957), FRALDAS CK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA (7958), GOLDENPLUS COM.
MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES (7959), bem como, efetuou o credenciamento do representante presente
à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram
rubricados os envelopes, bem como análise apurada dos credenciamentos. Durante a fase de credenciamento, foi
verificado que a empresa ROBERTO TESSARO & CIA não tinha objeto social compatível com o certame licitatório.
Deste modo, a empresa em questão não pode ser credenciada devido a este fato impeditivo. Passando-se em seguida,
à abertura dos que continham as propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado
que, no aspecto formal, as empresas proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase.
Dessa forma, em seguida, as propostas foram cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de
lances. Durante esta fase, a empresa GOLDENPLUS - COM. MED. PROD. HOSP. LTDA pediu desclassificação do
seguinte item: 8. O pregoeiro, entendendo não haver má-fé, acatou o pedido de desclassificação. Verificou-se que os
valores propostos ficaram abaixo do valores de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado

para contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

6772 - ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

4 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. P(adulto).

UN 7.500,00  0,0000 0,70    5.250,00

Total do Participante --------> 5.250,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

7696 - PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. M(infantil)

UN 3.000,00  LUPPY/ICOFA 0,0000 0,21    630,00

2 Fralda descartável, polpa de celulose, polímero super
absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de
polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos,
elásticos. Tamanho GG (Adulto)

UN 22.500,00  POP/LONGEVITTA0,0000 0,815  18.337,50

6 Fralda descartável, polpa de celulose, polímero super
absorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras de
polipropileno, não tecido de fibras de poliéster, adesivos,
elásticos. Tamanho GG (Infantil).

UN 5.000,00  LUPPY/ICOFA 0,0000 0,261  1.305,00

7 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.TAMANHO G (INFANTIL)

UN 3.000,00  LUPPY/ICOFA 0,0000 0,28    840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2014 - PR

3/2014

3/2014

08/01/2014

Folha:  2/3

Item

Participante:

Especificação

7696 - PLASMEDIC COM. MAT. P/ USO MÉDICO/LABORATORIAL LTD

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.TAMANHO P (INFANTIL)

UN 2.750,00  LUPPY/ICOFA 0,0000 0,249  684,75

Total do Participante --------> 21.797,25
_________________________

Item

Participante:

Especificação

7864 - MAXI - DISTRIB. PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. M(adulto).

UN 18.000,00  0,0000 0,739  13.302,00

5 Fralda descartável , polpa de celulose, polímero
superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de fibras
de polipropileno, não tecido de fibras de poliester,
adesivos, elásticos,.Tam. G(adulto).

UN 35.000,00  0,0000 0,739  25.865,00

Total do Participante --------> 39.167,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 66.214,25

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

LUIZ FERNANDO VACCARI

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

DONIZETE MARIA BILIBIO ANGONESE

VALKIRIA SUZANA MARTINS TREVIZAN

Joaçaba,  30  de  Janeiro  de  2014

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCILIO JOÃO ZASKOSKI - ................................................................. - Representante

CRISTIANE APARECIDA CHAVES - ................................................................. - Representante

- ................................................................. - Representante

SAARA CASSANDRA OST - ................................................................. - Representante

MARCELO MAROSTICA - ................................................................. - Representante

RONALDO GIOACOMELI - ................................................................. - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  2/2014 - PR

3/2014

3/2014

08/01/2014

Folha:  3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

- ................................................................. - Representante

RENATO FRONZA - ................................................................. - Representante

GUILHERME BERRIA - ................................................................. - Representante

OINDERSON DAMASIO - ................................................................. - Representante